«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 13 сентября 2016 года                                                                                                                № 74
О внесении изменений в Положение
о департаменте жилищно-коммунального
и строительного  комплекса

администрации города Югорска

В соответствии с решением Думы города Югорска № 42 от 05.05.2016 года «О структуре администрации города Югорска, распоряжением администрации города Югорска № 281 от 17.06.2016 «О внесении изменений в Положения об органах и структурных подразделениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска, в целях реализации полномочий департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска  от  18 декабря 2014 года № 93, следующее изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом   2.13 следующего содержания:
« 2.13.  Обеспечение выполнения мероприятий гражданской обороны в ходе проведения неотложных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера,  ликвидации последствий, вызванных террористическими  актами.».
1.2. Раздел 3 дополнить пунктом 3.12.1 следующего содержания:

«3.12.1 Полномочия в области обеспечения выполнения мероприятий гражданской обороны в ходе проведения неотложных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  ликвидации последствий, вызванных террористическими  актами:

1) организация проведения аварийно-спасательных работ, восстановление нормального функционирования и экологической безопасности объектов, поврежденных или разрушенных в результате террористического акта;

2) организация и осуществление мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов и систем коммунального и строительного хозяйства муниципального образования городской округ город Югорск в мирное и военное время;

3) обеспечение действия территориальных нештатных аварийно –спасательных формирований.».
1.3. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент возглавляет заместитель главы города – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса (далее по тексту директор). Работу структурных подразделений Департамента возглавляют руководители структурных подразделений.».
2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                          В.А. Климин
Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                       С.Д. Голин
«13»сентября 2016 года

(дата подписания)